RENDICONTO SINTETICO DELLE VOTAZIONI SUI PUNTI ALL’ORDINE DEL GIORNO DELL’ASSEMBLEA

Acea S.p.A.

Assemblea Straordinaria e Ordinaria degli Azionisti

Tenutasi in data 18 aprile 2023

Hanno partecipato all’Assemblea complessivamente n. 302 Azionisti per delega

per n. 192.209.809 azioni ordinarie pari al 90,254220% del capitale sociale ordinario.

Sede straordinaria

1. Modifica dell’art. 15 dello statuto sociale. Deliberazioni inerenti e conseguenti.

N. AZIONISTI (PER

DELEGA)

Favorevoli
Contrari
Astenuti
Non Votanti
Totale

Sede ordinaria

2. Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2022; relazione del Consiglio di Amministrazione sulla gestione e relazioni del Collegio Sindacale e della Societa di Revisione
legale. Presentazione del bilancio consolidato al 31 dicembre 2022 e informativa relativa alla dichiarazione consolidata di carattere non finanziario ai sensi del

N. AZIONI
301 159.524.406
0 0
0 0
1 31.500
302 159.555.906

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

82,994935
0,000000
0,000000
0,016388

83,011323

% SU AZIONI AMMESSE

ALVOTO

99,980258
0,000000
0,000000
0,019742

100,000000

% SU CAPITALE

SOCIALE

ORDINARIO
74,906431
0,000000
0,000000
0,014791
74,921222

D.Lgs. n. 254/2016 (Bilancio di Sostenibilita 2022). Deliberazioni relative all’approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2022.

N. AZIONISTI (PER

DELEGA)

Favorevoli
Contrari
Astenuti
Non Votanti
Totale

N. AZIONI
299 159.437.758
1 55.800
1 30.848
1 31.500
302 159.555.906

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

82,949855
0,029031
0,016049
0,016388

83,011323

% SU AZIONI AMMESSE

ALVOTO

99,925952
0,034972
0,019334
0,019742

100,000000

% SU CAPITALE

SOCIALE

ORDINARIO
74,865745
0,026202
0,014485
0,014791
74,921222



3. Deliberazioni relative alla destinazione del risultato dell’esercizio 2022.

N. AZIONISTI (PER N. AZIONI % SU AZIONI ORDINARIE % SU AZIONI AMMESSE % SU CAPITALE
DELEGA) RAPPRESENTATE ALVOTO SOCIALE
ORDINARIO
Favorevoli 301 159.524.406 82,994935 99,980258 74,906431
Contrari 0 0 0,000000 0,000000 0,000000
Astenuti 0 0 0,000000 0,000000 0,000000
Non Votanti 1 31.500 0,016388 0,019742 0,014791
Totale 302 159.555.906 83,011323 100,000000 74,921222

4. Relazione sulla politica in materia di Remunerazione e sui compensi corrisposti: Deliberazione relativa alla Prima Sezione, ai sensi dell’art. 123-ter, comma 3 bis, del
D.Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58.

N. AZIONISTI (PER N. AZIONI % SU AZIONI ORDINARIE % SU AZIONI AMMESSE % SU CAPITALE
DELEGA) RAPPRESENTATE ALVOTO SOCIALE
ORDINARIO
Favorevoli 36 146.189.866 76,057443 91,622974 68,645052
Contrari 263 13.321.481 6,930698 8,349099 6,255247
Astenuti 2 13.059 0,006794 0,008185 0,006132
Non Votanti 1 31.500 0,016388 0,019742 0,014791
Totale 302 159.555.906 83,011323 100,000000 74,921222

5. Relazione sulla politica in materia di Remunerazione e sui compensi corrisposti: Deliberazione relativa alla Seconda Sezione, ai sensi dell’art. 123-ter, comma 6, del
D.Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58.

N. AZIONISTI (PER N. AZIONI % SU AZIONI ORDINARIE % SU AZIONI AMMESSE % SU CAPITALE
DELEGA) RAPPRESENTATE ALVOTO SOCIALE
ORDINARIO
Favorevoli 22 145.677.635 75,790947 91,301938 68,404528
Contrari 277 13.833.712 7,197194 8,670135 6,495771
Astenuti 2 13.059 0,006794 0,008185 0,006132
Non Votanti 1 31.500 0,016388 0,019742 0,014791

Totale 302 159.555.906 83,011323 100,000000 74,921222



6. Determinazione del numero dei componenti il Consiglio di Amministrazione.

N. AZIONISTI (PER N. AZIONI
DELEGA)
Favorevoli 297 156.180.682
Contrari 3 15.224
Astenuti 2 3.360.000
Non Votanti 0 0
Totale 302 159.555.906

7. Nomina dei componenti il Consiglio di Amministrazione.

N. AZIONISTI PER N. AZIONI
DELEGA)
LISTA 1 3 108.629.150
LISTA 2 1 17.037.192
LISTA 3 7 19.672.002
LISTA 4 290 14.161.762
Contrari 0 0
Astenuti 1 55.800
Non Votanti 0 0
Totale 302 159.555.906

8. Nomina del Presidente del Consiglio di Amministrazione.

N. AZIONISTI (PER N. AZIONI
DELEGA)
Favorevoli 291 155.160.448
Contrari 2 548.958
Astenuti 8 3.815.000
Non Votanti 1 31.500
Totale 302 159.555.906

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

81,255313
0,007921
1,748090
0,000000

83,011323

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

56,515924
8,863851
10,234650
7,367866
0,000000
0,029031
0,000000
83,011323

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

80,724521
0,285604
1,984810
0,016388

83,011323

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

97,884614
0,009541
2,105845
0,000000

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

68,082187
10,677882
12,329222
8,875737
0,000000
0,034972
0,000000
100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

97,245193
0,344054
2,391011
0,019742

100,000000

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
73,336349
0,007149
1,577725
0,000000
74,921222

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
51,008006
8,000000
9,237204
6,649810
0,000000
0,026202
0,000000
74,921222

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
72,857287
0,257769
1,791375
0,014791
74,921222



9. Determinazione del compenso dei componenti il Consiglio di Amministrazione.

Favorevoli
Contrari
Astenuti
Non Votanti
Totale

N. AZIONISTI (PER

DELEGA)

11
253
37

302

N. AZIONI

142.730.397
12.172.989
4.621.020
31.500
159.555.906

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

74,257603
6,333178
2,404154
0,016388

83,011323

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

89,454788
7,629294
2,896176
0,019742

100,000000

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
67,020620
5,715960
2,169851
0,014791
74,921222
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